Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 765/2016                                               São Luís, agosto de 2016.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta no PA-3862/2016

CONSIDERANDO o disposto na Resolução

Administrativa nº 175/2016, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
de 8/8/2016, que trata da reestruturação da Secretaria de Administração deste
Tribunal,

R E S O L V E

1-Dispensar ANA CÉLIA FERREIRA MENDES, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, matrícula nº 30816427, da função comissionada FC-04,  antes
denominada do Setor de Contratos e Convênios e designá-la para ocupar a função
comissionada FC-05, relativa à Chefia da Seção de Contratos e Convênios,
vinculada à referida Secretaria;

2-Dispensar GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do TST,
ora cedida para este Regional, matrícula nº 30816287, da função comissionada FC-
05, antes denominada da Seção de Compras,  lotá-la na Seção de Aquisições
Públicas e designá-la para exercer a função comissionada FC-05, relativa à Chefia
da mencionada Seção e vinculada à Secretaria de Administração;

3-Dispensar TATIANA DE MORAIS LACERDA E SILVA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, matrícula nº 30816536, da função comissionada FC-04,  antes
denominada do Setor de Estágio, lotá-la no Setor de Gestão de Terceiros e
designá-la para exercer a função comissionada FC-04, relativa à Chefia do citado
Setor, vinculada à Secretaria de Administração;

4-Dispensar SOCORRO DE MARIA COSTA BEZERRA,
Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, C-13, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816383, da função
comissionada FC-05,  antes denominada da Seção de Apoio às Licitações, lotá-la
no Setor de Assessoria Contábil e designá-la para exercer a função comissionada
FC-04, relativa à Chefia do referido Setor, vinculada à Secretaria de Administração;

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
1
/
0
8
/
2
0
1
6

0
9
:
3
0
:
5
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
C
3
7
3
7
D
9
1
.
A
4
3
8
9
3
6
2
0
8
.
5
4
1
B
D
F
D
1
C
4
.
5
9
E
2
5
7
A
4
C
5

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1003862.2016.000.33014 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

5-Dispensar MARCELO HENRIQUE BANDEIRA COSTA

DE ALENCAR, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Engenharia, B-07, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº
30816443, da função comissionada FC-04, antes denominada do Setor de
Publicações e Expedientes e vinculada à Diretoria Geral, designando-o para exercer
a função comissionada FC-04, relativa à Chefia do Setor de Gestão Socioambiental;

6-Lotar RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, matrícula nº 3081647, na Seção de Aquisições Públicas da
Secretaria de Administração;

7-Lotar MARIA LÍDIA BORGES DE SOUSA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, C-13, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816794, na Seção
de Aquisições Públicas da Secretaria de Administração;

8-Lotar NATAL RODRIGUES CHAGAS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, B-09, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, matrícula nº 308161371, na Seção de Aquisições Públicas da Secretaria
de Administração;

9-Esta Portaria produzirá efeitos a contar da data da
publicação deste expediente.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

DES. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

/jtgf

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
1
/
0
8
/
2
0
1
6

0
9
:
3
0
:
5
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
C
3
7
3
7
D
9
1
.
A
4
3
8
9
3
6
2
0
8
.
5
4
1
B
D
F
D
1
C
4
.
5
9
E
2
5
7
A
4
C
5

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1003862.2016.000.33014 Seq. null -  p. 2 de 2